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SØKNAD OM STØTTE TIL KJØP AV UTSTYR I FORBINDELSE MED 
ETABLERING AV BEDRIFT – FINNMARK BÅTRENHOLD, HARRI 
PELKONEN 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Finnmark Båtrenhold ved Harri Mareno Pelkonen innvilges inntil kr 130 000 i tilskudd 
fra næringsfondet til investering i industristøvsuger mm. Utstyret er en nødvendig del 
for etableringen av virksomheten. 
 
Støttebeløpet vil utgjøre i underkant av 75% av prosjektets totalkostnad. 
 
Innvilget tilskudd utbetales etter at tiltaket er gjennomført og utgiftene betalt. 
 
Anmodning om utbetaling skal sendes Berlevåg kommune med: 
• Rapport om prosjektet. 
• Prosjektregnskap. 
• Dokumentasjon på at særlige vilkår stilt i tilsagnet oppfylt:  

▪ Antall kunder/utførte oppdrag 
▪ Dokumentasjon på at utstyret er tatt i bruk.  

 
Dersom prosjektet bare gjennomføres delvis, reduseres støtten forholdsmessig. Det 
gjøres oppmerksom på at det delvis utbetaling (før prosjektet er gjennomført) ikke er 
mulig. Unntak her er ved spesielle tilfeller, og hvor det framgår i vedtaket at forskudd 
tillates. Tilskudd som ikke benyttes innen 6 måneder tilbakeføres til fondet. Det kan 
søkes om lengre frist for innløsing av støttebeløp. 
 
Vedlegg:  
Søknad-2025-0021, Sammenfatning av markedsundersøkelse 
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Saksframstilling: 
Søknad fra Finnmark Båtrenhold ved Harri Mareno Pelkonen gjelder støtte til 
etablering av spesialiserte rengjøringstjenester for fiskebåter, med hovedvekt på 
maskinrom og inventar. Søker ønsker å investere i nødvendig utstyr for å tilby 
profesjonell rengjøring, og søker om tilskudd på 130 000 kroner fra næringsfondet. 
Prosjektet har et totalbudsjett på 175 000 kroner, hvorav 45 000 kroner dekkes med 
egenkapital. Det foreligger ingen annen offentlig støtte. 
 
Søker dokumenterer et klart markedspotensial gjennom en nettbasert 
markedsundersøkelse (vedlagt søknaden), der 27 av 30 respondenter bekrefter 
behov for profesjonell båtrenholdstjeneste i Finnmark. Flertallet (22 av 30) er også 
villige til samordnet bestilling for å redusere reisetid og kostnader. 
 
Søknaden vurderes som et tiltak som vil bidra til utvikling av et nytt næringstilbud i 
Berlevåg, med potensial for økt sysselsetting og styrking av det maritime 
næringslivet. Markedsundersøkelse viser etterspørsel i regionen, og søker har 
relevant erfaring og kompetanse. Prosjektet vurderes å ha lav risiko og god 
gjennomføringsevne. 
 
Det anbefales at Berlevåg kommune innvilger søknad nr. 2025-0021 med kr 130 000 
i tilskudd fra næringsfondet, basert på følgende vurderinger av 
markedsundersøkelsen: 

• Markedsbehov: 90% av respondentene (27 av 30) bekrefter et reelt behov for 
tjenesten, spesielt for rengjøring av maskinrom (prioritert av 24 respondenter), 
innvendige oppholdsrom (17) og sanitæranlegg (12). 

• Kundevillighet: 73% (22 av 30) er åpne for felles bestilling, noe som styrker 
bærekraften i søkers forretningsmodell med regional samkjøring. 

• Betalingsvilje: Respondentene oppgir realistiske prisintervaller (5 000–30 000 
kr per båt, avhengig av størrelse), noe som underbygger inntektsgrunnlaget. 

• Vekstpotensial: 63% (19 av 30) vurderer fast avtale ved god erfaring, og 
behovet er jevnt fordelt over året med topper i sommer/høst. 

 
Prosjektet vurderes som sannsynlig lønnsomt og samfunnsnyttig etter § 2 i 
fondsreglementet. Markedsundersøkelsen dokumenterer et ubesatt behov i regionen.  
 
Prosjektet vurderes til å møte fondets vedtekter på følgende kriterier: §1 Service til 
fiskere. §2 Investering i bedrifter, ny etablering som sannsynlig kan bli lønnsomt og 
samfunnsnyttig. §3 Sannsynlighet for direkte arbeidsplasser, Etablerer mellom 20-40 
år. §5 Tiltak som retter seg mot nyetablerer kan støttes med inntil 75%. 
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Tiltaket vil styrke det lokale næringslivet gjennom: 
1. Ny sysselsetting: Et årsverk i oppstartsfasen, med planer om utvidelse. 
2. Mulig regional verdiskaping: Tjenesten vil retter seg mot et betydelig antall 

fiskebåter i Finnmark, det kan også være mulighet for ekspansjon til 
fritidsbåter. 

 
 
Økonomi 
  
Kostnadsplan 
Tittel 2025  2026  SUM 
Investering i utstyr (industristøvsuger mm.)  175 000    175 000  
Sum kostnad 175 000    175 000  
  
Finansieringsplan 
Tittel 2025  2026  SUM 
Egenkapital  45 000    45 000  
Tilskudd fra næringsfondet  130 000    130 000  
Sum finansiering 175 000    175 000  

 
 
Bakgrunn: 
Teksten under er hentet fra søknaden til Finnmark Båtrenholds: 
 
Ved å få utført rengjøringstjenester av inventar og maskinrom vil det kunne gi en bedre 
forutsetning for hygiene, sikkerhet, HMS og vedlikehold av rom og utstyr ombord. Dette er et 
nisjemarked hvor det per dags dato ikke finnes noen aktører som tilbyr slike tjenester i 
Finnmark. Som en start tenker jeg å tilby renholdstjenester til båter lokalisert i Øst-Finnmark 
inklusiv Mehamn og Kjøllefjord. På sikt planlegger jeg å utvide tjenesten til og også omfatte 
fritidsbåter, samt båter i Vest-Finnmark.  
 
Min forretningsplan innebærer at kundene booker meg inn ved behov, og jeg ser for meg å 
samle opp flere båter et sted slik at jeg kan være f.eks. en uke av gangen der det er behov, 
for å få nok båter til å fylle opp en arbeidsuke.  
 
For å kunne utføre denne form for spesialrengjøring ombord i båt, kreves det en spesiell type 
kompetanse. Denne kompetansen innehar jeg med 14 års arbeidserfaring innen båt, renhold 
og båtsikkerhet. Derfor kan jeg starte opp bedriften relativt kjapt. For å kunne komme i gang 
med bedriften ønsker jeg å søke støtte fra næringsfondet til å investere i nødvendig utstyr.  
Dette utstyret innebærer damprengjørere med oppsugningseffekt og rengjøringsfunksjon 
med kjemikalier, ppe (verneutstyr) med mer. 
 
Jeg planlegger å starte opp bedriften som et enkeltpersonsforetak i første omgang, før jeg 
etter hvert tar sikte på å utvide til AS. Dersom mine prognoser stemmer, vil bedriften vokse 
og kundegrunnlaget ekspandere i løpet av de tre første årene.  
Jeg ser for meg at jeg vil utføre profesjonell vask på 100 båter det første året, 150 det andre 
året, og 200 båter det tredje året. Potensialet er stort med godt over 1000 registrerte 
fiskebåter i Finnmark.  
Det vil ta ca. en arbeidsdag i gjennomsnitt å vaske en båt. Tidsbruken vil variere fra rundt 5-
12 timers arbeid per båt, avhengig av størrelse og vaskeomfang på båten. Da vil jeg også 
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etterhvert kunne ansette flere, og utvide satsningen ved å tilby renholdstjenester til 
fritidsbåter og til Vest-Finnmark i tillegg. 
 
Jeg har stor tro på prosjektet og bedriften, og ønsker å være en pålitelig og seriøs aktør som 
kan dekke et allerede eksisterende behov i den maritime næringen. Med god kjennskap til 
bransjen, fiskere og rederier ser jeg et stort potensial for samarbeid med lokale aktører som 
kan bidra til vekst i lokalsamfunnet.  
 
Jeg håper at Berlevåg Kommune ser nytten av en slik bedrift i vårt lokalsamfunn, og stiller 
gjerne til disposisjon for å diskutere denne muligheten nærmere. 
Da dette går under nyetablering, søker bedriften 75% tilskudd av de totale kostnadene. 
 
Det er i tillegg gjort en spørreundersøkelse med fiskere og fartøyeiere i Finnmark for å 
kartlegge markedet. En kort rapport med sammenfattet svar ligger ved i vedlegg. 
 
 
Merknader: 
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Prosjektnavn Søknadsnr

Søknad om støtte til etablering av ny bedrift 2025-0021

Kontaktopplysninger
Prosjektansvarlig/ -eier:     

Pelkonen, Harri Mareno
Kontaktperson:

Harri Mareno Pelkonen
Adresse:

Østregate 10
Postnr.:

9980
Poststed:

BERLEVÅG
Mobil:

47889687
Telefon:

-
Telefon arbeid:

-
E-post:

Mareno31@hotmail.com
Bankkonto:

49102072986
Organisasjonsnummer: 

935631890
Antall årsverk (heltid/deltid):

1 / 0

Prosjektinformasjon

Type virksomhet / type støttemottaker

Jeg ønsker å etablere et tilbud rettet mot fiskebåter hvor jeg skal tilby spesialiserte 
rengjøringstjenester med hovedvekt på rengjøring av maskinrom og inventar, samt 
øvrige rom ombord.

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Startdato: 30.06.2025 Sluttdato: 31.12.2025
Jeg ønsker å bidra til utviklingen i Berlevåg kommune ved å etablere et nytt tilbud 
som vil skape flere arbeidsplasser og øke aktiviteten i lokalsamfunnet. Etter å ha 
utført undersøkelser i ulike fiskemiljøer har jeg sett et behov hos fiskerne hvor det 
finnes et uutnyttet potensiale for grundig og profesjonell rengjøring ombord. Mange 
har ikke tid eller kompetanse til å utføre denne type rengjøring selv, noe som åpner 
en mulighet for å starte opp en tjeneste som vil dekke et behov i markedet.

Hvem som eier prosjektet / deltakere i prosjektet i tillegg til støttemottaker

Harri M. Pelkonen

Økonomi

Kostnadsplan

Tittel 2025 2026 SUM
Investering i utstyr (industristøvsuger mm.) 175 000   175 000
Sum kostnad 175 000 175 000

Finansieringsplan

Tittel 2025 2026 SUM
Egenkapital 45 000   45 000

Søknad om - Bedriftsrettet-/etablererstøtte
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Tilskudd fra næringsfondet 130 000   130 000
Sum finansiering 175 000 175 000

Tilskudd/finansiering fra andre

Ingen

Andre opplysninger

Ved å få utført rengjøringstjenester av inventar og maskinrom vil det kunne gi en 
bedre forutsetning for hygiene, sikkerhet, HMS og vedlikehold av rom og utstyr 
ombord. Dette er et nisjemarked hvor det per dags dato ikke finnes noen aktører som
tilbyr slike tjenester i Finnmark. Som en start tenker jeg å tilby renholdstjenester til 
båter lokalisert i Øst-Finnmark inklusiv Mehamn og Kjøllefjord. På sikt planlegger jeg 
å utvide tjenesten til og også omfatte fritidsbåter, samt båter i Vest-Finnmark. Min 
forretningsplan innebærer at kundene booker meg inn ved behov, og jeg ser for meg 
å samle opp flere båter et sted slik at jeg kan være f.eks en uke av gangen der det er
behov, for å få nok båter til å fylle opp en arbeidsuke.

For å kunne utføre denne form for spesialrengjøring ombord i båt, kreves det en 
spesiell type kompetanse. Denne kompetansen innehar jeg med 14 års 
arbeidserfaring innen båt, renhold og båtsikkerhet. Derfor kan jeg starte opp bedriften
relativt kjapt. For å kunne komme i gang med bedriften ønsker jeg å søke støtte fra 
næringsfondet til å investere i nødvendig utstyr. Dette utstyret innebærer 
damprengjørere med oppsugningseffekt og rengjøringsfunksjon med kjemikalier, ppe 
(verneutstyr) med mer. 

Jeg planlegger å starte opp bedriften som et enkeltpersonsforetak i første omgang, 
før jeg etter hvert tar sikte på å utvide til AS. Dersom mine prognoser stemmer, vil 
bedriften vokse og kundegrunnlaget ekspandere i løpet av de tre første årene. Jeg 
ser for meg at jeg vil utføre profesjonell vask på 100 båter det første året, 150 det 
andre året, og 200 båter det tredje året. Potensialet er stort med godt over 1000 
registrerte fiskebåter i Finnmark. Det vil ta ca. en arbeidsdag i gjennomsnitt å vaske 
en båt. Tidsbruken vil variere fra rundt 5-12 timers arbeid per båt, avhengig av 
størrelse og vaskeomfang på båten. Da vil jeg også etterhvert kunne ansette flere, og
utvide satsningen ved å tilby renholdstjenester til fritidsbåter og til Vest-Finnmark i 
tillegg. 
Jeg har stor tro på prosjektet og bedriften, og ønsker å være en pålitelig og seriøs 
aktør som kan dekke et allerede eksisterende behov i den maritime næringen. Med 
god kjennskap til bransjen, fiskere og rederier ser jeg et stort potensiale for 
samarbeid med lokale aktører som kan bidra til vekst i lokalsamfunnet. Jeg håper at 
Berlevåg Kommune ser nytten av en slik bedrift i vårt lokalsamfunn, og stiller gjerne 
til disposisjon for å diskutere denne muligheten nærmere.
Da dette går under nyetablering, søker bedriften 75% tilskudd av de totale 
kostnadene. 
Det er i tillegg gjort en spørreundersøkelse med fiskere og fartøyseiere i Finnmark for
å kartlegge markedet. En kort rapport med sammenfattet svar ligger ved i vedlegg.

Har du/dere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket: Nei
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Mottatt bagatellmessig støtte de tre siste regnskapsårene: Nei

Begrunnelse for avslaget

Geografi

5630-Berlevåg

Vedlegg
Dokumentnavn Filstørrelse Dato

markedsundersøkelse excel.xlsm   11 053 - 25.06.2025 -
Pdf- respondenter.pdf   85 071 - 25.06.2025 -
Sammenfatning av Markedsundersøkelse.pdf   89 291 - 25.06.2025 -
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Sammenfatning av Markedsundersøkelse: Behov for profesjonelle 
båtrenholdstjenester i Finnmark 

 
Formål 
Undersøkelsen hadde som mål å kartlegge behov og interesse for profesjonelle 
båtrenholdstjenester i Finnmark, og danne grunnlag for en vurdering av markedsbehovet, for å 
vurdere oppstart av bedrift som driver med profesjonelle renholdstjeneste til båt og fartøy. 
 
Metode 
Kartleggingen ble gjort gjennom en spørreundersøkelse av typen survey/nettskjema. Skjemaet 
ble delt gjennom flere kanaler, og var primært sendt og rettet mot båt og fartøyeiere, og 
interessenter innenfor den maritime industrien i Finnmark. Total kom det inn 30 svar i perioden 
11.-23.juni. Det var totalt 7 spørsmål, der hver av de har fått en sammenfatning i rapporten som 
følger under.  

 

Opplevd behov i markedet 
Et klart flertall, 27 av 30 respondenter, svarte at de mener det er behov for en profesjonell 
båtrenholdstjeneste i Finnmark og omegn. Kun én respondent svarte nei, mens to andre svarte 
annet/vet ikke.  

 
Villighet til felles bestilling med andre 
22 respondenter svarte at de kunne tenke seg å samordne bestilling med andre rederier eller 
fartøy for å optimalisere reisetid og kostnader. Fire svarte nei, og fire svarte «vet ikke» eller 
lignende. 

 
Forventet bruk av tjenesten 
Rund halvparten av respondentene svarte at de ser for seg å benytte tjenesten to ganger eller 
sjeldnere i året. En tredjedel svarte 3–5 ganger per år, mens de resterende ser for seg bruk 
månedlig eller oftere. 

 
Interesse for fast avtale 
19 respondenter svarte at de potensielt kunne være interessert i å inngå en fast avtale om 
regelmessig renhold, dersom de var fornøyde med tjenesten. Sju svarte «vet ikke», og fire svarte 
nei. 

 
Viktigste områder for profesjonelt renhold 
Respondentene ble bedt om å krysse av for flere aktuelle områder. De viktigste prioriterte 
områdene var: 

• Maskinrom (nevnt av 24 respondenter) 

• Innvendig lugar/oppholdsrom (17 respondenter) 
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• Toalett og sanitæranlegg (12 respondenter) 
Andre områder inkluderte kjøkken/bysse, utvendig skrog og dekksarealer. 

Sesongmessig behov 
Behovet for renhold er høyest på sommer og høst (begge med 12 svar), fulgt av vinter (11) og vår 
(8). Seks respondenter oppga at behovet gjelder gjennom hele året. 

 
Prisnivå per båttype 
De fleste respondentene oppga realistiske betalingsintervaller for renholdstjenester, justert etter 
båttype og størrelse. Prisintervallene varierer fra ca. 5 000 kr til 30 000 kr per rengjøring, avhengig 
av båtens størrelse (se tabell under for detaljer).  

 

 

 

Finnes det et behov i markedet? 

Resultatene viser tydelig at det eksisterer et reelt behov for profesjonelle båtrenholdstjenester i 

Finnmark. Majoriteten av respondentene signaliserer både interesse og betalingsvilje for slike 

tjenester, spesielt hvis de kan organiseres effektivt, eksempelvis via felles bestillinger.  

Det er også tydelig at mange fartøy har kritiske behov for rengjøring av maskinrom og sanitære 

fasiliteter. Det er verdt å nevne at majoriteten mener dette behovet er sesongbasert og at 

tjenesten primært ønskes 3-5 ganger årlig. Likevel er det også flere som ønsker flere ganger enn 

5 ganger, og mer jevnt fordelt over året. På denne bakgrunn konkluderes det med at det er et reelt 

markedsgrunnlag for å etablere en spesialisert renholdstjeneste for båter i regionen. 

 

 

Sluttord 
Rapporten er utarbeidet av Linken Næringshage v/Mats Isaksen.  
Rapporten er basert på innsamlede spørreundersøkelser og tilgjengelige data per juni 2025. Vi 
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tar forbehold om eventuelle feil eller mangler i datagrunnlaget, og påpeker at rapporten skal 
brukes som et støtteverktøy og vurderingsgrunnlag for markedspotensial. 
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